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Teknoloji Geliştirme Bölgeleri Uygulama Yönetmeliği’nde Değişiklik Yapılmasına Dair 

Yönetmelik’le Yapılan Değişiklikler 

10.02.2022 tarih ve 31746 Sayılı Resmi Gazete’de yayımlanarak “Teknoloji Geliştirme 

Bölgeleri Uygulama Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik” yürürlüğe 

girmiştir. 

Öne çıkan başlıklar; 

Madde 35  

“Muafiyet, İndirim ve İstisnalar, Desteklenecek Programlar, Doktora Öğrenci Desteği, 

Girişim Sermayesi Uygulamaları, Bölgenin İzlenmesi ve Denetimi” 

c) 31/12/2028 tarihine kadar, Bölgede çalışan Ar-Ge, tasarım ve destek personelinin bu 

görevleri ile ilgili ücretleri üzerinden hesaplanan vergiden, 01/01/2022 tarihinden önce 193 

sayılı Gelir Vergisi Kanunu’nun 32. maddesinde düzenlenen AGİ, 1/1/2022 tarihinden sonra 

193 sayılı Kanunun 23. maddesinin birinci fıkrasının (18) numaralı bendinde düzenlenen asgari 

ücret istisnasına isabet eden vergi düşüldükten sonra kalan vergi tutarı; verilecek muhtasar 

beyanname üzerinden tahakkuk eden vergiden indirilmek suretiyle terkin edilir. Bu 

kapsamdaki ücretlere ilişkin düzenlenen kağıtlar damga vergisinden istisnadır 

…. 

Destek personeli sayısı “toplam personel sayısı on beşe (hariç) kadar olan Bölge firmaları 

için bu oran yüzde yirmi %20 olarak uygulanır.” 

e) Bölgede yer alan işletmelerde çalışan Ar-Ge ve tasarım personelinin bu Bölgelerde yürüttüğü 

projelerle doğrudan ilgili olmak şartıyla, proje kapsamındaki faaliyetlerin bir kısmının Bölge 

dışında yürütülmesinin zorunlu olduğu durumlarda Bölge dışındaki bu faaliyetlere ilişkin 

ücretlerinin yüzde yüzünü aşmamak şartıyla Cumhurbaşkanınca ayrı ayrı veya birlikte 

belirlenecek kısmı gelir vergisi stopajı teşviki kapsamında değerlendirilir. Buna ilave olarak 

gelir vergisi stopajı teşviki kapsamında Bölgede çalışan personelin toplam sayısının veya 

teşvike konu edilen toplam çalışma sürelerinin %501 aşmamak kaydıyla bu fıkrada 

 
1 Ar-Ge / Tasarım Merkezleri ile Teknoloji Geliştirme Bölgelerinde yürütülen faaliyetlerin bölge dışından 

yürütülebilmesi amacıyla 1 Şubat 2021 tarihinde yürürlüğe giren 7263 Sayılı Kanun ile getirilen %20 Dışarıda 



 

 

belirtilen durumlar haricinde Bölge dışında geçirilen süreler de gelir vergisi stopajı 

teşviki kapsamında değerlendirilir. Cumhurbaşkanı, yüzde yirmi olarak belirlenen bu 

oranı belirleyeceği bölgesel ve/veya sektörel alanlarda yüzde yetmiş beşe kadar artırmaya 

veya tekrar kanuni oranına kadar indirmeye yetkilidir.  

…… 

35/A Madde 

“Desteklenecek Programlar” 

1., 3., 4. ve 8. fıkraları aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir. 

“(1) Yükseköğretim kurumlarının matematik, fizik, kimya, biyoloji lisans programları ile 

Yükseköğretim Kurulundan alınan görüş üzerine Bakanlıkça ilan edilecek alanlarda 

alanlarında en az lisans derecesine sahip Ar-Ge personeli istihdam eden Teknoloji Geliştirme 

Bölgeleri firmalarının, bu personelin her birine ödedikleri aylık ücretin o yıl için uygulanan 

asgari ücretin aylık brüt tutarı kadarlık kısmı, iki yıl süreyle Bakanlık bütçesine konulacak 

ödenekten karşılanır.” 

“(3) Bu destek, Teknoloji Geliştirme Bölgeleri yönetici şirketlerinde, kuluçka merkezi ve 

teknoloji transfer ofisi (birimi) hizmetlerinde istihdam edilen desteklenecek program 

mezunu personele de aynen uygulanır. 

(4) Bu destekten yararlanabilmesi için istihdam edilecek yükseköğretim kurumlarının 

matematik, fizik, kimya ve biyoloji lisans programlarından mezun personelin 1/7/2017 (dahil), 

Yükseköğretim Kurulundan alınan görüş üzerine Bakanlıkça ilan edilecek alanlardan 

mezun personelin ise 3/2/2021 (dahil) tarihinden sonra işe alınması ve ilgili Teknoloji 

Geliştirme Bölgesi firmasında ilk kez istihdam edilmesi esastır.” 

“(8) Bu destek kapsamında ödemelerin yapılabilmesi için yönetici şirket tarafından kontrol 

edilerek onaylanan yukarıdaki şartların sağlandığını ve firma tarafından ilgili personele dönem 

ücretlerinin ödendiğini gösteren raporun Bakanlığa sunulması gerekmektedir. Bakanlıkça 

uygun görülen tutar, raporun teslim edildiği tarihi takip eden üçüncü ayın sonuna kadar 

firmanın bildirdiği banka hesabına ödenir.” 

 

 
Geçirilen Süre hakkı 17 Ekim 2021 tarihli Resmi Gazetede yayımlanan  4625 sayılı Cumhurbaşkanı Kararı ile 

31.12.2022’e kadar %50 olarak uygulanacaktır. 



 

 

 

25 Madde 

“Doktora öğrenci desteği 

Aynı Yönetmeliğin 35/A maddesinden sonra gelmek üzere aşağıdaki maddeler eklenmiştir. 

 (1) Teknoloji Geliştirme Bölgelerinde yer alan firmaların, 3/2/2021 (dahil) tarihinden sonra 

ilk kez istihdam ettikleri doktora öğrencisi Ar-Ge personeline o yıl için uygulanan asgari 

ücretin aylık brüt tutarı kadarlık kısmı, iki yıl süreyle Bakanlık bütçesine konulacak 

ödenekle sınırlı olmak üzere Bakanlık tarafından karşılanabilir. 

(2) Bu destekten yararlanabilecek firma tarafından istihdam edilen doktora öğrencisi Ar-Ge 

personeline ödenen aylık taban ücreti, brüt asgari ücretin bir buçuk katından az olamaz. 

(3) Firma başına verilebilecek destek, üniversitelerin doktora programına kayıtlı en fazla 

iki doktora öğrencisi ile sınırlıdır. Firmaların bu destekten yararlanabilmeleri için istihdam 

ettikleri doktora öğrencisinin başka kamu kurumundan destek almıyor olması şartı aranır. 

(4) Firmanın bu destekten yararlanabilmesi için istihdam edilecek doktora öğrencisinin 

Türkiye’deki üniversitelerin doktora programına kayıtlı, ders dönemini tamamlamış ve tez 

aşamasına geçmiş olması gerekir. 

…. 

(7) Bu desteğe ilişkin firmaya yapılacak ödemeler, destek kapsamındaki personele ilişkin, ilgili 

ayın bildirilmiş sigorta prim gün sayısı dikkate alınarak yapılacak hesaplamaya göre, 

Bakanlıkça, raporun teslim edildiği tarihi takip eden üçüncü ayın sonuna kadar gerçekleştirilir. 

(8) Teknoloji geliştirme bölgesi yönetici şirketlerinde istihdam edilen personel, bu desteğin 

kapsamı dışındadır. 

35/C Madde  

Girişim sermayesi uygulamaları 

(1) 1/1/2022 tarihinden itibaren verilecek yıllık gelir ve kurumlar vergisi beyannamesinde 

Kanunun geçici 2. maddesi kapsamında istisna edilen kazançları tutarı 1.000.000 Türk lirası 

ve üzerinde olan gelir ve kurumlar vergisi mükellefleri tarafından, bu tutarın yüzde ikisi 

(%2) pasifte geçici bir hesaba aktarılır. Bu fıkra kapsamında aktarılması gereken tutar 

yükümlülüğü, yıllık bazda 20.000.000 Türk lirası ile sınırlıdır.  

 



 

 

 

Bu tutarın, geçici hesabın oluştuğu yılın sonuna kadar Türkiye’de yerleşik girişimcilere 

yatırım yapmak üzere kurulmuş girişim sermayesi yatırım fonu paylarının satın alınması 

veya girişim sermayesi yatırım ortaklıkları ya da Kanun kapsamındaki kuluçka 

merkezlerinde faaliyette bulunan diğer girişimcilere sermaye olarak konulması şarttır. Söz 

konusu tutarın ilgili yılın sonuna kadar aktarılmaması durumunda, bu Kanun kapsamında yıllık 

beyanname üzerinden istisna edilen kazançlar tutarının yüzde yirmisi, ilgili yılda yararlanılan 

gelir ve kurumlar vergisi istisnasına konu edilemez. Bu tutar nedeniyle zamanında 

alınmayan vergiler vergi ziyaı cezası uygulanmaksızın tarh edilir. Cumhurbaşkanı bu 

fıkrada yer alan tutar ve oranları birlikte ya da ayrı ayrı sıfıra kadar indirmeye, beş katına kadar 

artırmaya yetkilidir.” 

 

 


